

Protokół Nr 6/07

Z posiedzenia Komisji Ładu i Środowiska
odbytego w dniu 17 maja 2007r.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

Udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności (w zał.)

Obradom przewodniczył Piotr Rosłonec – Przewodniczący Komisji

Porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z przedstawicielem Firmy EUROSTRADA. Przedstawienie koncepcji obwodnicy Ostrowa (Droga S-17)
2. Sprawy różne
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad.1 Spotkanie z przedstawicielem Firmy EUROSTRADA. Przedstawienie koncepcji obwodnicy Ostrowa (Droga S-17)

Przedstawiciel firmy Eurostrada p. ~~Wojciech Baranowski~~ omówił szczegółowo dwie koncepcje przebiegu drogi S-17.

Wariant 1

Poszerzenie istniejącej trasy.

Polegałoby ono na dodaniu drogi serwisowej (lokalnej) na wschód od istniejącej – poszerzenie o około 12 m o krawędzi istniejącej.

Natomiast poszerzenie pasa drogowego na zachód (w kierunku szkoły podstawowej w Ostrowie) to ok. 50 m (pas zieleni, jezdnia 2-3 pasy, rów, pas zieleni, droga serwisowa (lokalna))

Wariant 2

Obwodnica Ostrowa.

Przebiegałaby ona poza wsią, za kościołem. Szerokość całego pasa wynosiłaby 60-80 m

Przesunięcie tej obwodnicy dalej (za cmentarz) powodowałoby przesunięcie węzła w Jatnem, natomiast przebieg trasy wymusiłby wyburzenie kilku domów w Jatnem oraz znaczne zbliżenie trasy do wsi (w stosunku do przebiegu obwodnicy między kościołem a cmentarzem).

Według informacji od przedstawiciela Eurostrady obwodnica jest lepszym rozwiązaniem.

Spowoduje to wykup (wyburzenie) tylko 1-2 gospodarstw.

Radny Bogdan Wójcik zadał pytanie o termin zakończenia tej inwestycji.

Optymistyczny termin to:

Początek 2008 roku – decyzja Środowiskowa

2008-2009 - projektowanie

2009-2012 – wykonanie drogi

Komisja wnioskuję do Wójta Stefana Traczyka, że gdyby pozytywnie opiniował **Wariant 2** (rozwiązanie z obwodnicą), napisał zastrzeżenie dotyczące połączenia drogą kościoła z cmentarzem (aby było dołem zaś trasa S-17 przebiegała górą (wiaduktem)).

Mieszkańcy Jatnego zgłosili problem węzła drogowego, który wg. ich opinii znacząco zwiększy natężenie ruchu samochodowego na drodze powiatowej prowadzącej przez wieś. Padła propozycja wytyczenia i wykonania drogi powiatowej w nowym przebiegu omijającym Jatne.

Komisja wnioskuję o kontakt Pana Wójta Stefana Traczyka ze Starostwem w Otwocku celem przedyskutowania tej propozycji, jak również możliwości złożenia projektów do zadań inwestycyjnych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Otwock.

Projekty te Wójt ma przesłać radnym na pocztę elektroniczną.

Ad. 2 *Sprawy różne*

- Wójt przedstawił propozycje powołania Straży Gminnej
- Przetawienie przez Wójta wyników rozmów z firmą BŁYSK
Koszt odbioru śmieci segregowanych z terenu całej gminy to 200 tyś zł za rok lub indywidualnie to 1,5 zł za worek śmieci segregowanych (są 3 worki szkło, papier, plastik)
- Wójt zobowiązał się do przygotowania rozwiązania (uchwały) odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków **do końca sierpnia 2007 r.**
- **Wniosek Komisji** o zorganizowanie spotkania Wójta (wspólnie z Wójtem Wiązowny) z przedstawicielami wysypiska śmieci „Amest”.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Ładu i Środowiska – 4 za przyjęciem (jednogłośnie). Radny Tadeusz Floriańczyk nieobecny.

Przewodniczący Komisji

/ Piotr Rostoniec /